INHALT

WILLKOMMEN IN PORTUGAL
EIN LAND, DAS VERZAUBERT

DIE ROUTEN

1

ZWISCHEN KNABBERNDEN ZIEGEN UND
SCHILLERNDEM LIFESTYLE

Durch den Nationalpark Peneda-Gerés zur Trendmetropole Porto

ZU DEN WELTERBESTATTEN IN PORTUGALS
MAGISCHER MITTE

Von Aveiro iiber Tomar, Batalha und Alcobaca nach Obidos

WALLFAHRT, WEINBAU UND WUNDERBARER WELTGEOPARK
Durch das Douro-Tal und das verwunschene Hinterland Beira Interior

KONIGSPALASTE, KASTELLE UND KUSTEN
Vom Grof3raum Lissabon zu den grofartigen Stranden im Alentejo

WO DIE SONNE GOLDEN UBER DEN HUGELN SCHEINT
Zu den weiRen Dorfern zwischen Marvdo und Monsaraz im Slidosten

SONNE, SAND UND VIEL MEE(H)R
Uber die Stidwestspitze entlang der Algarve zum Rio Guadiana

REISEINFOS VON A BIS Z

PACK- UND CHECKLISTEN
REGISTER

PS: DA FALLT MIR NOCH WAS EIN!
STRASSENATLAS

IMPRESSUM

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1209903024

26

28

44

66

84

98

12

138
146
156
160
162
192

1
digitalisiert durch ION HLE
BLI ‘T E


https://d-nb.info/1209903024

