

INHALT

WILLKOMMEN IN PORTUGAL	6
EIN LAND, DAS VERZAUBERT	8
DIE ROUTEN	26
1 ZWISCHEN KNABBERNDEN ZIEGEN UND SCHILLERNDEM LIFESTYLE	28
Durch den Nationalpark Peneda-Gerês zur Trendmetropole Porto	
2 ZU DEN WELTERBESTÄTTEN IN PORTUGALS MAGISCHER MITTE	44
Von Aveiro über Tomar, Batalha und Alcobaça nach Óbidos	
3 WALLFAHRT, WEINBAU UND WUNDERBARER WELTGEOPARK	66
Durch das Douro-Tal und das verwunschene Hinterland Beira Interior	
4 KÖNIGSPALÄSTE, KASTELLE UND KÜSTEN	84
Vom Großraum Lissabon zu den großartigen Stränden im Alentejo	
5 WO DIE SONNE GOLDEN ÜBER DEN HÜGELN SCHEINT	98
Zu den weißen Dörfern zwischen Marvão und Monsaraz im Südosten	
6 SONNE, SAND UND VIEL MEE(H)R	112
Über die Südwestspitze entlang der Algarve zum Rio Guadiana	
REISEINFOS VON A BIS Z	138
PACK- UND CHECKLISTEN	146
REGISTER	156
PS: DA FÄLLT MIR NOCH WAS EIN!	160
STRASSENATLAS	162
IMPRESSUM	192